
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 maja 2012 r.

Poz. 496

ROZPORZĄDZENIE
PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 27 kwietnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego trybu pobierania i badania próbek produktów przez organy Inspekcji Handlowej

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o Inspekcji Handlowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1219, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) �tryb pobierania i badania próbek produktów lub próbek kontrolnych, zwanych dalej „próbkami”;

2) �wzór protokołu pobrania próbki;

3) �sposób zabezpieczenia oraz przechowywania próbek;

4) �termin i sposób dostarczenia próbki do badań;

5) �wzór protokołu przyjęcia próbki do badań;

6) �wzór sprawozdania z badań oraz wzór sprawozdania z badań organoleptycznych;

7) �sposób postępowania z pozostałościami po próbkach;

8) �sposób ustalania wysokości oraz uiszczania należności pieniężnych, o których mowa w art. 30 ustawy z dnia 15 grudnia 
2000 r. o Inspekcji Handlowej, zwanej dalej „ustawą”.

§ 2. Pobrane próbki podlegają:

1) �zabezpieczeniu przez opatrzenie ich plombami, pieczęciami lub innymi znakami urzędowymi lub w inny sposób, który 
uniemożliwia naruszenie produktu; 

2) �przechowywaniu w sposób i w warunkach zabezpieczających produkt przed zmianą jakości lub cech charakterystycz-
nych.

§ 3. 1. Podstawą do przeprowadzenia badań jest protokół pobrania próbki, którego wzór określa załącznik nr 1 do roz-
porządzenia.

2. Formularz protokołu pobrania próbki jest drukiem ścisłego zarachowania.

3. Protokół sporządza się w trzech egzemplarzach, z których jeden przekazuje się, za pokwitowaniem, kontrolowanemu 
albo osobie upoważnionej do reprezentowania kontrolowanego, drugi pozostawia się w aktach sprawy, a trzeci przekazuje 
się laboratorium przeprowadzającemu badania.

4. Protokół stanowi pokwitowanie pobrania próbki. 

1) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 63, poz. 322, 
Nr 106, poz. 622 i Nr 153, poz. 903.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 496

﻿

5. W przypadku gdy podczas kontroli nie pobrano próbki kontrolnej, należy o tym uczynić adnotację w protokole pobra-
nia próbki, podając przyczynę i podstawę prawną odstąpienia od pobrania próbki kontrolnej.

§ 4. 1. Pobraną próbkę produktu dostarcza się do badań:

1) �niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni od dnia pobrania próbki, chyba że przepisy odrębne określają inny termin 
dostarczenia;

2) �z zachowaniem warunków uniemożliwiających zmianę jakości produktu lub cech charakterystycznych.

2. Termin określony w ust. 1 pkt 1 może ulec wydłużeniu, jeżeli konieczne jest wykonanie badań pobranej próbki w wy-
specjalizowanym laboratorium, innym niż laboratorium Inspekcji Handlowej.

§ 5. Wojewódzki inspektor niezwłocznie zwalnia próbkę kontrolną, jeżeli dalsze jej przechowywanie stało się bezprzed-
miotowe, w szczególności gdy produkt spełnia wymagania jakościowe i bezpieczeństwa określone w przepisach odrębnych 
lub dokumentach normalizacyjnych lub jego jakość odpowiada jakości deklarowanej przez przedsiębiorcę.

§ 6. 1. Przyjęcie próbki do badań w laboratorium kontrolno-analitycznym Inspekcji Handlowej dokumentuje osoba kie-
rująca laboratorium lub upoważniony przez nią pracownik poprzez sporządzenie protokołu przyjęcia próbki do badań, któ-
rego wzór stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

2. Przyjęcie próbki do badań w innym wyspecjalizowanym laboratorium dokumentuje osoba kierująca laboratorium lub 
upoważniony przez nią pracownik poprzez sporządzenie protokołu przyjęcia próbki do badań.

3. Protokół przyjęcia próbki do badań w innym wyspecjalizowanym laboratorium powinien zawierać w szczególności 
identyfikację próbki, ocenę prawidłowości zabezpieczenia i dostarczenia próbki do badań dokonaną na podstawie:

1) �informacji zawartych w protokole pobrania próbki;

2) �oględzin próbki dostarczonej do badań.

4. Protokół sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których jeden przekazuje się, za pokwitowaniem, dostarczającemu 
do badań próbki produktu, a drugi pozostawia się w aktach laboratorium. W przypadku przekazania próbki do badań w inny 
sposób niż osobiście przez pracownika Inspekcji Handlowej dokument potwierdzający dostarczenie przesyłki zastępuje 
pokwitowanie.

§ 7. 1. Po przeprowadzeniu badań laboratoryjnych wykonujący badania sporządza sprawozdanie z badań.

2. Laboratorium kontrolno-analityczne Inspekcji Handlowej sporządza sprawozdanie z badań według wzoru, który sta-
nowi załącznik nr 3 do rozporządzenia.

3. Sprawozdanie z badań, o którym mowa w ust. 2, może zawierać dodatkowe informacje wynikające z wymagań akre-
dytacyjnych.

4. Sprawozdanie z badań w innym wyspecjalizowanym laboratorium powinno zawierać w szczególności identyfikację 
próbki i zastosowanej metody badań, datę przyjęcia próbki do badań, datę wykonania badania oraz wyniki badań.

5. Sprawozdanie z badań sporządza się w trzech egzemplarzach, z których dwa przekazuje się zlecającemu przeprowa-
dzenie badań, a trzeci pozostawia się w aktach laboratorium.

6. Zlecający przeprowadzenie badań jeden egzemplarz sprawozdania z badań przekazuje, za pokwitowaniem, kontrolo-
wanemu, a drugi pozostawia w aktach sprawy.

§ 8. 1. Badania organoleptyczne próbki produktu przeprowadza się w toku kontroli lub w ramach badań laboratoryj-
nych.

2. Po przeprowadzeniu badań organoleptycznych próbki produktu w toku kontroli wykonujący badanie sporządza spra-
wozdanie z badań organoleptycznych. Sprawozdanie podpisuje kontrolowany albo osoba upoważniona do reprezentowania 
kontrolowanego, a w razie ich nieobecności – pracownik kontrolowanego lub świadek oraz wykonujący badanie.

3. Sprawozdanie z badań organoleptycznych sporządza się w dwóch egzemplarzach, z których jeden przekazuje się, za 
pokwitowaniem, kontrolowanemu albo osobie upoważnionej do reprezentowania kontrolowanego, a drugi pozostawia się 
w aktach sprawy.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 496

﻿

4. Wzór sprawozdania z badań organoleptycznych określa załącznik nr 4 do rozporządzenia.

5. Wynik badań organoleptycznych przeprowadzonych w laboratorium zamieszcza się w sprawozdaniu z badań, o któ-
rym mowa w § 7 ust. 1.

§ 9. 1. Wysokość kosztów badań przeprowadzonych w  laboratoriach kontrolno-analitycznych Inspekcji Handlowej, 
o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, ustala dyrektor laboratorium kontrolno-analitycznego Inspekcji Handlowej. 

2. Wysokość kosztów przeprowadzonych badań ustala się z uwzględnieniem:

1) �rodzaju badanego produktu;

2) �rodzaju materiałów lub urządzeń użytych w toku przeprowadzania badań;

3) �uzasadnionego kosztu pracy jednej osoby w jednym dniu lub godzinie pomnożonego przez liczbę osób i dni lub godzin;

4) �uzasadnionego kosztu pracy laboratorium.

3. W przypadku przeprowadzenia badań przez inne wyspecjalizowane laboratorium kwotę stanowiącą równowartość 
kosztów przeprowadzonych badań ustala wojewódzki inspektor zlecający badanie na podstawie faktury, kosztorysu lub in-
nego dokumentu wystawionego przez laboratorium.

4. Kontrolowany jest obowiązany, w terminie 14 dni od dnia, w którym decyzja określająca wysokość należności pie-
niężnych, o których mowa w art. 30 ust. 1 ustawy, stała się ostateczna, uiścić należność pieniężną na wskazany rachunek 
bankowy.

§ 10. 1. Wojewódzki inspektor po przeprowadzeniu badań zwraca kontrolowanemu, za pokwitowaniem, z zastrzeże-
niem ust. 2–4, próbkę produktu trwałego użytku lub próbkę kontrolną albo ich pozostałości.

2. Jeżeli kontrolowany odmawia przyjęcia podlegającej zwrotowi próbki produktu trwałego użytku albo jej pozostałości 
bądź zwrot jest niemożliwy z innych przyczyn, próbkę albo pozostałości przekazuje się, za pokwitowaniem, instytucjom lub 
organizacjom statutowo powołanym do niesienia pomocy społecznej bądź przeznacza się je na cele szkoleniowe.

3. Próbki albo pozostałości niebezpieczne dla życia lub zdrowia po przeprowadzeniu badań podlegają, z zastrzeżeniem 
ust. 4, utylizacji.

4. Jeżeli próbki produktów lub ich pozostałości stanowią lub mają stanowić dowód rzeczowy w postępowaniu karnym 
albo w postępowaniu w sprawach o wykroczenia, o ich przeznaczeniu decyduje organ, który prowadzi takie postępowanie.

§ 11. Dotychczasowe wzory protokołu pobrania próbki, sprawozdania z badań oraz sprawozdania z badań organolep-
tycznych mogą być stosowane nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia.

§ 12. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2002 r. w sprawie szczegółowego trybu 
pobierania i badania próbek produktów przez organy Inspekcji Handlowej (Dz. U. Nr 57, poz. 522).

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 496

﻿

Za
łą
cz
ni
ki
 d
o 
ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 P
re
ze
sa
 R
ad
y 
M
in
is
tró
w
 

z 
dn

ia
 2

7 
kw

ie
tn

ia
 2

01
2 

r. 
(p

oz
. 4

96
) Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

1

W
ZÓ

R

	.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
	

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
	

(o
zn

ac
ze

ni
e 

or
ga

nu
 k

on
tr

ol
i)	

(n
r a

kt
 k

on
tr

ol
i)

Pr
ot

ok
ół

 p
ob

ra
ni

a 
pr

ób
ki

 

nr
 ..

...
...

...
...

...
...

...

W
 d

ni
u 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 r.

 w
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

o 
go

dz
. .

...
...

...
...

...
...

...
.

(m
ie

js
co

w
oś

ć)

w
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

(o
zn

ac
ze

ni
e 

ko
nt

ro
lo

w
an

eg
o 

i m
ie

js
ce

 p
ob

ra
ni

a 
pr

ób
ki

)

in
sp

ek
to

r(
rz

y)
 .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.

(im
ię

, n
az

w
is

ko
, s

ta
no

w
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

i n
um

er
 le

gi
ty

m
ac

ji 
sł

uż
bo

w
ej

 p
ob

ie
ra

ją
ce

go
 p

ró
bk

i)

dz
ia
ła
ją
cy
 n
a 
po
ds
ta
w
ie
 u
po
w
aż
ni
en
ia
 n
r .
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
 z
 d
ni
a 
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
 r.
 ..
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..W

oj
ew

ód
zk
ie
go
 In
sp
ek
to
ra
 In
sp
ek
cj
i 

H
an
dl
ow

ej
 w
 ..
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
. p
ob
ra
ł(l
i) 
do
 b
ad
ań
 p
ró
bk
ę(
i) 
na
st
ęp
uj
ąc
eg
o(
yc
h)
 p
ro
du
kt
u(
ów

):

St
ro

na
 1

 z 
3



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 496

﻿

Lp
.

N
az

w
a 

pr
od

uk
tu

W
ie
lk
oś
ć 

pa
rti

i

W
ie
lk
oś
ć 

(m
as

a/
 

ob
ję
to
ść
/ 

sz
t.*

) 
po

br
an

ej
 

pr
ób

ki

W
ar
to
ść
 

pr
ób

ki
  

(w
g.

 c
en

y 
de

ta
lic

zn
ej

)

D
at

a 
pr

od
uk

cj
i/

oz
na

cz
en

ie
 

pa
rti

i 
pr

od
uk

cy
jn

ej
*

Te
rm

in
 

trw
ał
oś
ci
/d
at
a 

m
in

im
al

ne
j 

trw
ał
oś
ci
/ 

te
rm

in
 

pr
zy
da
tn
oś
ci
 d
o 

sp
oż
yc
ia
*

O
zn

ac
ze

ni
e 

pr
ze
ds
ię
bi
or
cy
 

(p
ro

du
ce

nt
/im

po
rte

r/
dy

st
ry

bu
to

r*
)

D
at

a 
za

ku
pu

D
os

ta
w

ca
N

r f
ak

tu
ry

 
lu

b 
ra

ch
un

ku
 

do
st

aw
y

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1.
 O
pi
s s
po
so
bu
 p
ob
ra
ni
a 
i z
ab
ez
pi
ec
ze
ni
a 
pr
ób
ki
(e
k)
: .
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

2.
 W

ys
zc
ze
gó
ln
ie
ni
e 
pr
ze
pi
só
w
 o
dr
ęb
ny
ch
 lu
b 
in
ny
ch
 d
ok
um

en
tó
w
, w

ed
łu
g 
kt
ór
yc
h 
pr
ób
kę
 p
ro
du
kt
u 
po
br
an
o 
i z
ab
ez
pi
ec
zo
no
: .
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.. 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

3.
 O
kr
eś
le
ni
e 
pr
op
on
ow

an
eg
o 
za
kr
es
u 
ba
da
ń:
 ..
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

St
ro

na
 2

 z 
3



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 496

﻿

4.
 In
fo
rm
ac
je
 d
od
at
ko
w
e:
 in
ny
 sp

os
ób
 id
en
ty
fik
ac
ji 
pa
rti
i p
ro
du
kt
u,
 w
ar
un
ki
 p
rz
ec
ho
w
yw

an
ia
: .
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

5.
 P
ró
bk
ę 
po
br
an
o 
w
 o
be
cn
oś
ci
: .
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

(im
ię

 i 
na

zw
is

ko
 /k

on
tr

ol
ow

an
y/

os
ob

a 
up

ow
aż

ni
on

a 
do

 re
pr

ez
en

to
w

an
ia

 k
on

tr
ol

ow
an

eg
o/

pr
ac

ow
ni

k 
ko

nt
ro

lo
w

an
eg

o/
św

ia
de

k*
)

6.
 P
ró
bk
i k
on
tro
ln
ej
 n
ie
 p
ob
ra
no
 z
 u
w
ag
i n
a:
 ..
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...

(n
al

eż
y 

po
da

ć 
pr

zy
cz

yn
ę 

i p
od

st
aw

ę 
pr

aw
ną

 o
ds

tą
pi

en
ia

 o
d 

po
br

an
ia

 p
ró

bk
i k

on
tr

ol
ne

j)

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

7.
 P
ró
bk
ę 
ko
nt
ro
ln
ą 
po
zo
st
aw

io
no
 w
 k
on
tro
lo
w
an
ej
 p
la
có
w
ce
 p
od
 n
ad
zo
re
m
 d
o 
cz
as
u 
je
j z
w
ol
ni
en
ia
 p
rz
ez
 ..
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
. W

oj
ew

ód
zk
ie
go
 

In
sp
ek
to
ra
 In
sp
ek
cj
i H

an
dl
ow

ej
 w
 ..
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
 w
 w
ar
un
ka
ch
 u
ni
em

oż
liw

ia
ją
cy
ch
 z
m
ia
nę
 ja
ko
śc
i l
ub
 c
ec
h 
ch
ar
ak
te
ry
st
yc
zn
yc
h

pr
od
uk
tu
. W

 ty
m
 c
za
si
e 
pr
ób
ka
 k
on
tro
ln
a 
ni
e 
m
oż
e 
by
ć 
w
pr
ow

ad
za
na
 d
o 
ob
ro
tu
. 

8.
 O
m
ów

ie
ni
e 
po
pr
aw

ek
: .
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

9.
 K
on
tro
lo
w
an
y/
os
ob
a 
up
ow

aż
ni
on
a 
do
 re
pr
ez
en
to
w
an
ia
 k
on
tro
lo
w
an
eg
o/
pr
ac
ow

ni
k 
ko
nt
ro
lo
w
an
eg
o/
św
ia
de
k*
 o
dm

ów
ił(
a)
 p
od
pi
sa
ni
a 
pr
ot
ok
oł
u 
z 
po
w
od
u:
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

10
. P
ro
to
kó
ł s
po
rz
ąd
zo
no
 w
 3
 je
dn
ob
rz
m
ią
cy
ch
 e
gz
em

pl
ar
za
ch
.

11
. N

a 
ty
m
 p
ro
to
kó
ł z
ak
oń
cz
on
o 
i p
o 
os
ob
is
ty
m
 o
dc
zy
ta
ni
u 
po
dp
is
an
o 
w
 d
ni
u 
...
...
...
...
...
...
...
...
...
.. 
r. 
o 
go
dz
in
ie
 ..
...
...
. .

	..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.	

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
	

(p
od

pi
s k

on
tr

ol
ow

an
eg

o/
os

ob
y 

up
ow

aż
ni

on
ej

 d
o 

re
pr

ez
en

to
w

an
ia

	
(s

ta
no

w
is

ko
 sł

uż
bo

w
e 

i c
zy

te
ln

y 
po

dp
is

(y
) i

ns
pe

kt
or

a(
ów

)
	

ko
nt

ro
lo

w
an

eg
o/

pr
ac

ow
ni

ka
 k

on
tr

ol
ow

an
eg

o/
św

ia
dk

a*
)	

po
bi

er
aj

ąc
eg

o(
yc

h)
 p

ró
bk

ę(
i))

* 
N
ie
po
trz
eb
ne
 sk

re
śl
ić
.

 
St

ro
na

 3
 z 

3



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 496

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
(n

az
w

a 
i a

dr
es

 la
bo

ra
to

ri
um

)

Pr
ot

ok
ół

 p
rz

yj
ęc

ia
 p

ró
bk

i d
o 

ba
da

ń 
nr

 …
…

..

L
p.

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

pr
ób

ki
(e

k)
 p

rz
yj

ęt
ej

(y
ch

) d
o 

ba
da

ń

1
Zl
ec
aj
ąc
y 
ba
da
ni
e 
pr
ób
ki
(e
k)

2
N
um

er
 p
ro
to
ko
łu
 p
ob
ra
ni
a 
pr
ób
ki
(e
k)
 

3
D

at
a 

do
st

ar
cz

en
ia

 p
ró

bk
i(e

k)
 d

o 
la

bo
ra

to
riu

m

4
N

az
w

a 
pr

od
uk

tu

5
W
ie
lk
oś
ć 
pr
ób
ki

6
N

um
er

 e
w

id
en

cy
jn

y 
pr

ób
ki

7
O
ce
na
 p
rz
yd
at
no
śc
i p
ró
bk
i d
o 
ba
da
ń,
 o
pi
s o

pa
ko
w
an
ia
 i 
za
be
zp
ie

-
cz

en
ia

 p
ró

bk
i

8
O
kr
eś
le
ni
e 
za
kr
es
u 
ba
da
ń

9
U

w
ag

i

Pr
aw

id
ło
w
oś
ć 
po
br
an
ia
 p
ró
bk
i(e
k)
 o
ra
z 
pr
aw

id
ło
w
oś
ć 
za
ch
ow

an
ia
 w
ła
śc
iw
yc
h 
w
ar
un
kó
w
 tr
an
sp
or
tu
 d
o 
la
bo
ra
to
riu
m
 o
bc
ią
ża
 z
le
ca
ją
ce
go
 b
ad
an
ie
 p
ró
bk
i(e
k)
.

K
w
itu
ję
 o
db
ió
r e
gz
em

pl
ar
za
 p
ro
to
ko
łu
 p
rz
yj
ęc
ia
 p
ró
bk
i(e
k)
 p
ro
du
kt
u 
do
 b
ad
ań
.

	.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.	

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
	

(d
at

a 
i c

zy
te

ln
y 

po
dp

is
 p

rz
ek

az
uj

ąc
eg

o 
pr

ób
kę

(k
i) 

do
 b

ad
ań

)	
(d

at
a 

i p
od

pi
s p

rz
yj

m
uj

ąc
eg

o 
pr

ób
kę

(k
i) 

do
 b

ad
ań

)



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 496

﻿

Załącznik nr 3

WZÓR

.................................................
(nazwa laboratorium, adres,
telefon, faks, adres e-mail)

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ nr .............. z dnia ..................

I. 	 Nazwa zlecającego przeprowadzenie badań próbki: .....................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

II. 	 Identyfikacja badanej próbki

1.	 Nazwa produktu: .................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

2.	 Oznaczenie przedsiębiorcy: ................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

3.	 Termin trwałości próbki: ....................................................................................................................................................

4.	 Miejsce pobrania próbki: ....................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

5.	 Data pobrania próbki: ....................................; nr protokołu pobrania próbki: ...................................................................

6.	 Data dostarczenia próbki: ....................................;  nr protokołu przyjęcia próbki: ...........................................................

7.	 Opis opakowania i zabezpieczenia próbki: .........................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

8.	 Data przeprowadzenia badania: ..........................................................................................................................................

III.	 Wyniki badań oraz identyfikacja zastosowanych metod badawczych

Strona ... z ...



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 496

﻿

IV.	 Ocena i interpretacja wyników badań

Stwierdzenie zgodności z wymaganiami: ................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

Wyniki badań i stwierdzenie zgodności z wymaganiami dotyczą tylko badanej próbki. 

Uwagi:

......................................................
osoba kierująca laboratorium

(pieczęć i podpis)

Strona ... z ...



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 496

﻿

Załącznik nr 4

WZÓR

	 ...........................................................	 .............................................,	 .....................
	 (oznaczenie organu kontroli)	 (miejscowość)	 (data)

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ ORGANOLEPTYCZNYCH nr ..........................

Nazwa badanego produktu: ........................................................................................................................................................

Imię, nazwisko i stanowisko służbowe przeprowadzającego badania: ......................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

A.	 Identyfikacja próbki

1.	 Miejsce pobrania próbki: .....................................................................................................................................................

2.	 Imię i nazwisko inspektora, który pobrał próbkę: ...............................................................................................................

3.	 Data pobrania próbki: .............................; nr protokołu pobrania próbki: ...........................................................................

4.	 Oznakowanie próbki: ...........................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

5.	 Data przeprowadzenia badania: .....................................; miejsce przeprowadzenia badania .............................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

B.	 Identyfikacja zastosowanych metod badań oraz wymagań*

1.	 Metoda badania ....................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

2.	 Wymagania ..........................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

C.	 Wyniki badań – stwierdzenie zgodności z wymaganiami

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

Strona 1 z 2



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 496

﻿

D.	 Interpretacja wyników badań

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

E.	 Uwagi:

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

	 ..............................................................................................................................................................................................

Powyższa ocena i interpretacja dotyczy partii produktu, z której pobrano próbkę/dotyczy tylko badanej próbki*.

	 ..................................................................	 ..................................................................
	 (podpis kontrolowanego/osoby upoważnionej 	 (stanowisko służbowe i czytelny(e) podpis(y)
	 do reprezentowania kontrolowanego/pracownika 	 inspektora(ów) wykonującego(ych) badanie)
	 kontrolowanego/świadka*)

* Niepotrzebne skreślić.

Strona 2 z 2


		2012-05-10T14:32:11+0200
	Grzegorz Paczowski


		2012-05-10T14:32:41+0200




